
protokół nr xxlx
Rady Gminy Bralin
z dnia 8 czerwca 2Ot6 r.

Sesja odbYła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy Bralin, rozpoczęła się o godz. 14.30 itrwała
do godz. 14.50.

PORZADEK OBRAD:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwaty w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwa]enia Wietoletniej

Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2OL6 - 2022.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt 1) Otwarcie sesji istwierdzenie prawomocności obrad.
Otwarcia posiedzenia o godzinie 14.j0 dokonał przewodniczqcy Rady Gminy Bralin Grzegorz

Lemanik.
Przewodniczqcy rady powitał przybyłych na dzisiejsze posiedzenie: radnych oraz skarbnik paniq
Grażynę Mosch.

NastęPnie przewodniczqcy poinformował zebranych, że na dzisiejszym posiedzeniu
obecnYch jest 12 ną stan ogótny 15 radnych, co pozwala zgodnie z przepisami prawa
obradować i podejmować prawomocne uchwaĘ.

Nieobecni: Zofia Garczarek, Kamil Lenort, Marek Markiewicz.

Pkt 2) Uchwalenie porządku obrad.
Przewodniczqcy rady poinformował zebranycłt, że dzisiejsza sesja została zwołana na

wniosek wójta.
PrzeProwadzono przetarg na realizację zadahia inwestycyjnego pod nazwq ,,Rozbudowa
Domu Ludowego o pomieszczenia Świetlicy oroz garaż dta OSP w Taborze Wielkim". W wyniku
PrzeProwadzonego postępowania przetargowego zabezpieczone w budżecie na ten celśrodki
okazałY się niewystarczajqce, gdyż najtańsza oferta na realizację przedmiotowega zadania
sPelniajqca wymogiformalne przekroczyła finansowo zoplanowane środki. Wobec czego nie
jest moŻliwe przeprowadzenie dalszej części inwestycji bez zwiększenia nakładów. Wymaga to
zmiany uchwały budżetowej i zmiany WPF.

Przewodniczqcy nadmienił, że wójt w dniu dzisiejszym jest nieobecny, jest to nieobecność
usProwiedliwiona gdyż dzisiaj ma miejsce rozprowl o zasiedzenie gruntu. pan wójt
zo?ro?onował abY sesja odbyła się w dniu 7 czerwca jednakże po rozmowie telefonicznej
uzgodniono, Że w zaproponowanym przez przewadniczqcego terminie w imieniu wojta
niezbędnych wyjaśnień radnym udzieli Pani skarbnik.

ProPozYcji zmian do porzqdku obrad nie wniesiona, wobec czegl przewodniczqcy rady
przystqpił do głosowanio nad przyjęciem porzqdku obrad.
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych , _

zA_Iż,
GŁosY WSTRZYMUJĄCE _ 0,
PRzEclW - 0.

pkt 3l podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.
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Skarbnik powiedziała, że w wyniku przeprawadzonego pastępowania przetargowego
zabezpieczone środki na realizację zadania ,,Rozbudowa Domu Ludowego o pomieszczenio

świetlicy oraz garaż dla OSP w Taborze Wielkim" sq niewystarczajqce żeby moc dokończyĆ
inwestycję w zamierzonyń zakresie określonym w budowlanym przedmiarze robót, stqd
zwiększenie planu wydatków o kwotę D.a00,00 zł. Jest to zadanie wieloletnie realizowane od
201"2 roku. Na rok 2016 na realizację zadania zaplanowane były śradki 75.000,a0 zł, Po
przetorgu akazało się, że sq one za niskie i aby można było podpisać umowę z wykonawcq ną

realizację zadania trzeba zabezpieczyć potrzebne środki poprzez zwiększenie budżetu o
72.000,0a zł.

Ponadto wpłynęło pismo wojewody wielkopolskiego zwiększajqce plan dotacji celowej o

kwotę 12.0a0,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych dla
gimnazjum, w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. W planie finansowym
gimnazjum zostały zabezpieczone środkiwłasne w kwocie 3.000,a0 zł.

Co więcej dokonuje się korekty planu finansowego wydatkow. GaPS zwrócił Środki z

nienaleźnie pobranej przez świądczeniobiorcę dotacji. Zmiana klasyfikacji odsetek od
nienależnie pobranych świadczeń, zasiłków stałych dotyczy zwłoki w spłacie przez

świadczeniobiorcę na podstawie upamnienia itytułu wykonawczego. Odsetki zostały błędnie

sklasyfikowanej stqd koniecznaść dakonania sprostowania omyłki.
Skarbnik dodała, że odniesie się jeszcze do WPF, gdyż inwestycja polegajqca na rozbudowie DL
jest w tym dokumencie zawarta jako zadanie wieloletnie. Jeśli zwiększono naklady na ten cel
koniecznym jest dostasowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej do zapisów uchwały
budżetowej.
Przewodniczący rady: Pani skarbnik, ja chciałbym aby jeżeli Pani posiada taką informację, co

to kryje się pod:zakup materiałów związanych z drogami publicznymi?
Skarbnik: Te środki, te 12.000,00 zł - nie zwiększam wydatków, nie zwiększam dochodów. Te

środki pochodzą z dróg, żeby było jasne. Zabrałam z drog kwotę 27.000,00 zł ale zabrałam to
z remontów. 15,000,00 zł zostaje na tych drogach, bo dokładam do § 42LO zakup materiałów,

no bo niestety zapotrzebowanie na materiały kamień i tam różne takie, w zasadzie jest bardzo

duże i z tego co już zostaty wystawione faktury to obawiam się, że braknie do końca roku, stąd

15.0oo,oo zł dokładam. Zmieniam tylko paragriif w tych drogach. A te 12.000,00 zł zabieram

na rozbudowę tego DL ale to z tego względu, że po prostu, jeśli gdzieś pojawią się jakieŚ

dodatkowe dochody, bądź ten dalszy etap podziału nadwyżki, to wtedy do tych dróg to wróci

a w tej chwili nie chcę sztucznie podwyższać dochodów o 12.000,0O zł żeby tylko pokryĆ te

wydatki.
Przewodniczący rady: Mam takie pytanie ponieważ zgodnie z wynikiem przetargu kwota

brutto jest78.777,5O zl natomiast my tutaj dodajemy 12.000,00 zł (...)

Skarbnik: lnspektor nadzoru jeszcze, tak mi referat inwestycyjny wyliczył, jeszcze inspektor
nadzoru, jakieś tam drobne, nieraz jest dziennik budowy, coś tam. To, po prostu, no tak oni mi

wyliczyli żeby już bezpiecznie zakończyćtę inwestycję to potrzebne jest ].2.000,00 zł.
przewodniczący rady: Czy zastanawiał się też referat nad ponownym ogłoszeniem przetargu,

w związku z tym, że ta kwota przekraczała jednak te środki, skąd ta potrzeba tego poŚpiechu

żeby to już teraz wykonać a nie ogłosić ponownego przetargu i być może w kolejnym przetargu

ten oferent bytby jednak tańszy. Jak w przypadku np. remontu bodajże stadionu tam teŻ

przekraczała kwota (...) ogłoszono ponowny przetarg i w kolejnej ofercie...

Skarbnik: Ale tutaj była najniższa ta cena, no wydaje mi się, że to nie jest zbyt wysoka na ten

zakres robót, który był wskazany w ofercie.
Przewodniczący rady: No tak, ale wyższy niż zaplanowany.
Skarbnik: To trudno jest przewidzieć tak, w planie ale to już może Pan Artur, byŚmy poprosili
pana Artura to on już dokładnie powie, bo ja na takich budowlanych nie bardzo się znam.
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DalszYch PYtań da uzgsadnienia nie zgłoszono, wobec czega przewadniczqcy odczytał projekt
uchwały.
Przewodniczqcy zapytał czy ktoŚ z abecnych ma jakieś pytania bqdź uwagi do projektu
uchwały.
W zwiqzku z brakiem głosów przewodniczqcy rady zamknqł dyskusję nad prajektem iprzystqpił
do głosowania - poprzez podniesienie ręki - za przyjęciem przedmiotowej ucllwały.
Wvnik glosowania: w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych,
ZA - przyjęciem uchwaty głosowało 9 radnych,
PRZEC|W - 0,
GŁosY WSTRZYMUJĄCE _ 3.
Rada podjęła uchwałę nr XlX/11312016.
Uchwała stanowi załacznik do niniejszego protokołu.

Pkt 4) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwatenia Wielotetniej
Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 20!:6 - 2022.

Skdrbnik Powiedziała, że konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z tego, że
zadanie razbudowy domu ludowego jest wpisane jako przedsięwzięcie wieloletnie i należy
zmieniĆ nakłady finonsowe na wykonanie zadania wroz z limitem wydatków na 2a76 rak.
PYtań i uwag do uzasadnienia nie zgłoszono, wobec czego przewodniczqcy odczytał projekt
uchwały.
Przewodniczqcy zapytał czy ktoŚ z obecnych ma jakieś pytania bqdź uwagi do projektu
uchwaty.
W zwiqzku z brakiem głosow przewodniczqcy rady zamknqł dyskusję nad projektem i przystqpił
do głosawania - poprzez podniesienie ręki- za przyjęciem przedmiotowej uchwały.
Wvnik głosowania: w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy
Finansowej Gminy Bralin na lata 2OL6 - 2022.
W głosowaniu udział wzięło J.2 radnych,
ZA - przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, '

PRZECIW - 0,

GŁosY WSTRZYMUJĄCE - 3.
Rada podjęła uchwałę nr XlX/ Lt4l2O!6.
Uchwała stanowi załacznik do niniejszego protokołu.

Pkt 5) Zamknięcie posiedzenia.
Po wYczerPaniu tematów przewidzianych na dzisiejsze posiedzenie przewodniczqcy zamknqł
obrady xlx sesji Rady Gminy Bralin i podziękował obecnym za udział.

na piasecka
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